caso en concreto, teniendo en cuenta la naturaleza de las funciones, competencias y requisitos, dispuestas en el artículo 3º y 4º del Decreto 785
de 2005, el empleo de Secretario Municipal, es de nivel asistencial, por tanto, el límite máximo de la asignación básica para este empleo, es de
dos millones novecientos sesenta y un mil ochenta y cuatro pesos ($2.961.084).

Teniendo claro lo anterior, la Constitución Política en su artículo 150, numeral 19, literal e) dispone que corresponde al Congreso dictar las
normas  generales,  y  señalar  en  ellas  los  objetivos  y  criterios  a  los  cuales  debe  sujetarse  el  Gobierno  para  fijar  el  régimen  salarial  de  los